[bookmark: _Hlt101846155]广汉市瞿上园设备更新及改造建设项目-房屋质量安全鉴定服务

鉴定合同书

委托方 ：四川广汉三星堆瞿上园文化有限责任公司

鉴定机构：

签订地点：四川省德阳广汉市

签订时间：

建设工程委托鉴定合同书
委托人（机构）： 四川广汉三星堆瞿上园文化有限责任公司 （以下简称甲方）
鉴定机构：                                            （以下简称乙方）
依照《中华人民共和国民法典》及相关法律，行政法规，遵循平等、公平和诚信的原则，就甲方委托乙方对本协议项下的工程进行 质量安全及抗震 鉴定之相关事宜达成如下协议，以资双方共同遵守。
第一条、工程基本信息
1.工程名称：广汉市瞿上园设备更新及改造建设项目-房屋质量安全鉴定服务
2.工程地址：广汉市
3.建设规模：对广汉市瞿上园设备更新及改造建设项目进行质量安全及抗震鉴定，该项目结构形式为框架结构，共七幢，建筑面积约8031.7㎡，其中1栋2层建筑，建筑面积约1236.5㎡；3栋4层建筑，1栋3层建筑，建筑总面积约3900.8㎡；1栋1层建筑，建筑面积约494.4㎡；1栋4层建筑，建筑面积约2400㎡。
4建设单位：
第二条、委托鉴定事项及要求
甲方委托乙方对   广汉市瞿上园设备更新及改造建设项目     进行 质量安全及抗震 鉴定工作。
第三条、项目相关人员信息
1甲方合同经办人及联系方式：
2乙方合同经办人及联系方式：
第四条、委托鉴定费用及支付
1、检测、鉴定费用为(含税）￥         。大写：
2、乙方出具安全鉴定报告，并经甲方审核通过后一次性支付所有合同款。
3、乙方须在付款前向甲方提出付款申请并出具合法、有效、足额的增值税专用发票，否则甲方有权拒绝支付且不承担逾期付款责任，如遇国家税收政策调整，双方应根据合同发票的开具时点，执行相应的增值税税率，项目总金额保持不变。
账号：；                税号：；
开户行：；
单位名称：
第五条、服务范围与内容：
根据《既有建筑鉴定与加固通用规范》GB 55021-2021中2.0.4—1条中既有建筑的鉴定应同时进行安全性鉴定和抗震鉴定。对鉴定报告要求应严格按照《既有建筑鉴定与加固通用规范》GB 55021-2021中第三、四、五章节执行。报告需包括但不限于以下内容：
1.提供鉴定依据；
2.既有建筑鉴定与加固前，应查阅工程图纸、搜集资料，并应对建筑物使用条件、使用环境、结构现状等进行现场调查、检测，必要时应进行监测。其工作的范围、内容、深度和技术要求，应满足鉴定与加固工作的需要。
3.当既有建筑的工程图纸和资料不全或已失真时，应进行现场详细核查和检测。
4.既有建筑鉴定、加固前的结构调查、检测与监测，应符合下列规定：
（1）应采用适合结构现状和现场作业的检测和监测方法；
（2）当既有建筑结构取样量受条件限制时，应作为个案通过专门研究进行处理；
（3）既有建筑结构构件的材料性能检测结果和变形、损伤的检测、监测结果，应能为结构鉴定提供可靠的依据，检测、监测结果未经综合分析，不得直接作出鉴定结论；
（4）应采取措施保障现场检测、监测作业安全，并应制定应急处理预案；
（5）检测、监测结束后，应及时对其所造成的结构构件局部破损进行修复。
5.对既有建筑建筑资料进行查阅，包括原图纸（梁、板、竖向构件、设计使用年限、填充墙、及门窗等维护系统），提供房屋基础形式、基础截面尺寸及埋深，基础是否有损伤。若采用桩基础，应明确桩基础的截面尺寸，是否存在基础变形。
6.抗震鉴定报告应进行抗震承载力验算并结合现场情况进行抗震构造措施核查，根据验算条件给出抗震验算结果和抗震鉴定的结论。
7.安全性鉴定应对建筑物质量现场检查检测，其中不限于地基基础的安全性评价、上部结构构件（梁、柱、板）的承载能力(混凝土强度、钢筋配置、保护层厚度碳化深度、外观质量与缺陷)、构造、变形与损伤。
8.安全性鉴定应对建筑物砌体构件砌筑质量及砌筑砂浆抗压强度及构件构造、裂缝与变形损伤进行现场检测。
9.安全性鉴定应对建筑物结构整体进行检查、检测变形位移。
10.安全性鉴定应给出安全性鉴定的鉴定评级（包括地基基础、上部承重构件、维护系统），并给出鉴定结论。
11.其余鉴定要求：
（1）需要确定楼板是预制板还是现浇板，若为预制板，需明确预制板型号及参考图集，若为现浇板，需明确混凝土等级，配筋，板厚等条件。若存在升降板，应明确升降板高差、位置、标高。对有裂缝及损伤的楼板应进行评价和给出处理建议。
（2）明确楼梯形式、截面、混凝土等级和配筋等，并进行安全性评价。
（3）明确悬挑梁截面尺寸、配筋、砼等级、悬挑长度及深入墙内长度等。
（4）根据现场情况明确房屋构造柱及圈梁的参数及位置。
（5）若原结构图纸缺失，应提供相应的测绘图纸，图纸中应明确构件的截面尺寸、砼等级、配筋、墙体强度等级，砂浆等级等。
（6）针对已有原结构图纸的建筑，应核对原结构图纸是否与现场实际情况一致，如果不一致的应在原结构图纸中明确，并补充相应构件的截面尺寸、配筋、砼等级。
[bookmark: _GoBack]（7）鉴定过程中，应根据工作需要自行拆除现有装饰面板，以便对房屋的损伤情况有整体的了解，给出完整的建议及评价。若后续施工过程中因未拆除装饰面导致鉴定结果与实际不符，则除应补充二次鉴定外，还需承担相应的违约责任。
第六条、履行方式及期限
自签订合同后30个日历天内出具安全鉴定报告。
第七条、双方责任和义务
甲方责任和义务：
1、协助配合乙方的鉴定工作，为乙方工作提供必要的便利。
2、甲方按本合同要求及时支付本合同约定的鉴定费用。
3、真实反应委托鉴定的目的意图。
4、提供相关的资料。
乙方责任和义务：
1、乙方本着“诚实守信、高效尽责”的原则为甲方提供优质的鉴定服务。
2、乙方应按国家、部门、地方相关技术标准、规范对甲方委托的事项进行鉴定服务，保证其所提供的鉴定结果的可靠性。
3、在协议约定时间内完成鉴定任务并出具纸质鉴定报告6份及电子报告1份。
4、由于乙方自身原因造成鉴定工作未能按时完成，由乙方承担相应责任。
第八条、违约金或者损失赔偿额
乙方因自身原因未按本协议规定期限向委托方提交相应鉴定报告，甲方可相应扣减协议价款，每延迟一天，按协议价款的 2% 支付违约金，但最高不超过协议价款的 10％ 。如遇气候、自然灾害等不可抗力事件及甲方原因则提交相应鉴定报告顺延。
第九条、保密协议
在合同履行过程中获得的对方商业信息，甲乙双方均应做好保密工作，不得擅自向第三方泄露。擅自向第三方泄露造成对方经济损失的，应承担赔偿。
第十条、合同生效
本合同一式 陆 份，甲方执 肆 份，乙方执 贰 份，具有同等法律效力。本合同自双方签字盖章之日起正式生效，合同约定的鉴定任务完成、合同价款结清后自动失效，但双方依法或依约提前解除的除外。
第十一条、合同的变更及解除
1、甲、乙双方确认，在履行合同过程中对于具体内容和进度需要变更时，提出方应提前 7 日告知另一方，由双方协商并以补充协议形式进行明确。
2、在履行合同过程中，因一方违约使合同不能履行或没有必要继续履行，另一方可在 3 日内通知违约方解除合同。
3、合同变更或解除后，对于已履行部分所造成的实际损失，应由违约方承担。
第十二条、争议解决
在履行本合同过程中所产生的争议，由双方友好协商解决。协商不成的，任何一方可向广汉市人民法院提起诉讼。
第十三条、其他
1、本合同附件涉及的相关内容与本合同具有同等法律效力。
2、本合同未尽事宜，经双方协商达成一致后另行签订补充协议，补充协议是合同的组成部分。
3、若在检测过程中发生安全事故，由责任方承担全部责任。

【以下无正文】
委托人（机构）							   鉴定机构：
法定代表人（或）授权代表：	          法定代表人（或）授权代表：：
联系电话：								       联系电话：
年      月      日					年     月    日
- 67 -